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1-маусым – Халықаралық балаларды қорғау күні

– Үкімет отырысында қаралған мә­
селелер бойынша аймақ басшысы тара­
пынан нақты тапсырмалар берілді. Бар­
лық тапсырма сапалы әрі уақытылы 
орындалуы тиіс. Жазғы демалыс кезе­
ңінде барлық үйірме мен спорттық 
секциялардың тұрақты жұмысын қам­
тамасыз етіңіздер. Балалардың қауіп­
сіздігіне ерекше мән беріліп, лагерь­
лердегі санитарлық талаптар мен 
қауіпсіздік шаралары толық сақталуы 
қажет. Сонымен қатар мемлекеттік бағ­
дарламалардың ауданда орындалу 
барысын тұрақты бақылауда ұстап, 
межеленген көрсеткіштердің сапалы 
орындалуын қамтамасыз ету керек, – 
деді аудан әкімі А.Ибраимов.

Биыл ауданда 470 оқушы мектеп 
бітірді. Оның 414-і ұлттық бірыңғай тес­
тілеуге қатысуға өтініш берген. Түлектер­
дің 20-сы «Алтын белгіге» үміткер, 42 
оқушы «Үздік аттестатқа» ұсынылған. 
Сонымен қатар биылғы оқу жылында 
республикалық ауыл мектептеріне ар­
налған олимпиаданың облыстық кезе­
ңіне 106 оқушы қатысып, оның 22-сі 
республикалық кезеңге жолдама алды. 
Нәтижесінде республикада 8 оқушы 
жүлделі орын иеленіп, оның ішінде 3 
оқушы алтын медаль иегері атанса, 2 
оқушы күміс медаль, 3 оқушы қола ме­
даль жеңіп алды.

Иә, жазғы демалысты оқушылар 
асыға күтеді. Жас жеткіншектердің жазғы 
демалысын ұйымдастыру – маңызды 
шараның бірі. Сондықтан аудан әкімі 
тиісті сала басшыларына балалардың 
қауіпсіздігін басты назарда ұстап, жазғы 
тынығуды балаларға тиімді етіп өткізу 
қажеттігін тілге тиек етті. Сонымен қатар 
жазғы тынығу лагерінде бірінші кезекте 

жетім және ата-ана қамқорлығынан 
айырылған балалар, сондай-ақ аз қам­
тамасыз етілген отбасылардың бала­
лары толық қамтылу қажеттігін қаперге 
салды. 

Биыл 27 мамыр мен 20 маусым ара­
лығында 20 мектеп бойынша 2 ауысымда  
2 250 бала ыстық тамақпен, 450 бала 
ыстық тамақсыз мектеп жанындағы ты­
нығу лагерьлерінде болады. Барлығы 2 
700 баланы ата-ана және демеушілер 
есебінен қамту жоспарлануда. 

Мұнан бөлек Шымкент қаласындағы 
«Балдәурен» республикалық лагеріне 
50, Қызылорда қаласындағы «Ai-Kerim» 
білім беру-сауықтыру орталығына  83, 
Жаңақорған ауданындағы «Талдысу» 
лагеріне 100 бала жіберіледі. Бұл ба­
ғытта аз қамтамасыз етілген отбасы 
балалары ата-аналар, демеушілер мен 
меценаттар қолдауымен қамтылмақ. 

 Сондай-ақ облыстық квота есебінен 
республикалық «Балдәурен» және «Бө­
бек» лагеріне 47 баланы жіберу  жос­
парланған. Жазғы демалыс кезінде об­
лыстан тыс танымдық экскурсиялар 

да ұйымдастырылады. Атап айтқанда, 
Жент және Түркістан қалаларына ата-
ана есебінен 2 920 баланы барады. Жал­
пы биыл жазғы демалыс шараларымен 
6 352 баланы  қамту жоспарланып отыр.

Айта кетейік, аудан орталығындағы 
«Ақтерек» сауықтыру лагері бір ауы­
сымда 80 баланы қамтиды. Лагерь ау­
мағында жалпы 5 ғимарат орналасқан. 
Оның 4-еуі жатын орынға арналған, 
мұнан бөлек 80 орындық арнайы асхана 
жұмыс істейді. Сонымен қатар ашық 
спорт алаңы, сыртқы бассейн, мәдени іс-
шаралар өтетін орындар қарастырылған. 
Жаз бойы  мұнда 6 ауысыммен 452 
баланы қамту жоспарланған. Оның 
ішінде 402 бала міндетті оқу қоры 
есебінен, 50 бала кәсіподақ есебінен 
қамтылады. Әр ауысым уақыты – 10 
күн. Мұнда танымдық-логикалық, спорт­
тық жарыстар өтіп тұрады. Одан бөлек 
бой сергіту, ой сергіту және танымдық 
бағытта түрлі ойындар ұйымдастыры­
лады. 

Жиын соңында аудан әкімі бала­
лардың жазғы демалысын сапалы әрі 

мазмұнды ұйымдастыру және қауіпсіз­
дігін қамтамасыз ету бойынша жауапты 
сала басшыларына нақты тапсырмалар 
жүктеді.

Айта кетейік, облыста да оқушы­
лардың жазғы демалысын тиімді ұйым­
дастыру жоспарланған. Биыл аймақта 
15 мыңнан астам оқушы жазғы тынығу 
лагерьлерінде, 164 964 бала мектеп 
жанындағы лагерьлерде демалады. 
Ал еліміз бойынша жаз мезгілінде 11 
135 демалыс орталығы жұмыс істеп, 
3 млн 200 мың бала демалыс және 
сауықтыру шараларымен қамтылады. 
Оның ішінде 44 мыңнан астам бала 
жыл бойы жұмыс істейтін 20 орталықта, 
168 мың бала 187 маусымдық орта­
лықта, ал 2 млн 990 мың бала 10 928 
мектеп және мектептен тыс ұйым жа­
нындағы демалыс орталықтарында бо­
лады. Сондай-ақ республикалық «Бал­
дәурен», «Бөбек» орталықтарында 
халықаралық, республикалық пәндік 
және ІТ-олимпиадалардың, шығарма­
шылық және спорттық жарыстардың 
жеңімпаздары қатарынан 5 мың бала 
сауықтыру және дамыту шараларына 
қатысады. Ал өңірлерде осындай қол­
дау 370 мың дарынды балаға ұйымдас­
тырылады. Сонымен қатар әлеуметтік 
аз қамтылған отбасылардан шыққан 
729 мың бала, ерекше білім беруді қа­
жет ететін 52 700 бала, педагогикалық 
назарды қажет ететін 17 100 бала жазғы 
демалыспен қамтылады. 

Мұнан бөлек мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың тапсырма­
сына сәйкес жазғы демалыс кезеңінде 
балалардың экологиялық мәдениетін, 
цифрлық дағдыларын және оқу сауат­
тылығын дамытуға бағытталған жо­
балар жүзеге асырылуда. Атап айтқан­
да, «Жасыл сабақтар» жобасы аясында 
экологиялық акциялар, танымдық және 
тәжірибелік іс-шаралар ұйымдастыры­
лып, жасөспірімдер «Жасыл ел» жасақ­
тарында, мектеп пен кәсіпорындарда 
уақытша жұмыспен қамтылады. 

          
Сеедда ЖОЛАМАНОВА,

Қорқыт ата атындағы
Қызылорда университеті

Ж-25-5 оқу тобының студенті

Балалардың жазғы демалысы – басты назарда
Ауданда 2025-2026 оқу 

жылының қорытындысы 
қандай? Биыл балалар жазғы 
демалысын қайда өткізеді? 
Осы және өзге де сұрақтарға 
аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте 
жауап алдық. Күн тәртібіндегі 
маңызды мәселелерге тоқталған 
аудан әкімі жауапты сала 
басшыларына бірқатар міндет 
жүктеді.  

– Өткен аптада Мемлекет басшысының қабылдауында 
болып, инвестициялық жобаларды таныстырдым. Президентіміз 
бұл бағыттағы жұмыстарды жалғастыруға қатысты нақты 
тапсырмалар жүктеді. Жақында Премьер-министрдің бірінші 
орынбасары қызметіне тағайындалған Нұрлыбек Машбекұлы 
облысты басқарған тұста өңір экономикасына 2,3 трлн теңгеден 
астам инвестиция тартылды. Алдағы үш жылда 1,9 трлн 
теңгеге 48 инвестициялық жобаны жүзеге асыру, 10 мыңнан 
аса жаңа жұмыс орнын ашу жоспарланған. Өткен аптада ғана 
«Марал Нұр» серіктестігінің вагон жөндеу және техникалық 
қызмет көрсету кешенін аштық. Бүгін испандық «Рока групп» 
компаниясының жылына 500 мыңға дейін санитарлық-
техникалық өнім шығаратын жоғары технологиялық зауытының 
капсуласын салдық. Еліміз, өңіріміз үшін маңызды жаңа өндіріс 
орындары экономиканы әртараптандыруға, тұрғындарымыздың 
өмір сүру сапасын арттыруға жаңа серпін береді деп сенемін, – 
деді облыс әкімі Мұрат Нәлқожаұлы.

Шарада облыс прокуроры Ризабек Ожаров, «Seven Riv­
ers» серіктестігінің құрылтайшысы Ануар Үмбетаев сөз сөйлеп, 
мемлекет және қоғам қайраткері Биғали Қаюпов бата берді.

Айта кету керек, «Қазақ-Герман» бизнес-форумы аясында 
ынтымақтастықты дамыту туралы меморандумға қол қойылып, 
60 млрд теңгеге жылына 240 миллион дана шыны ыдыс 
өндіретін зауыт салу келісілген болатын. Кәсіпорында 500-ден 
астам жаңа жұмыс орны ашылады деп жоспарлануда.

Зауытқа барлық инженерлік инфрақұрылымы жүргізілген 
«Өндіріс» индустриялық аймағынан 38 гектар жер телімі бөлінді. 
Қаржыландыру мәселесі «Өнеркәсіпті дамыту қорының» 
«Жасыл даму» бағдарламасы аясында қарастырылуда. Ел 
аумағынан жиналған шыны қалдықтарын қайта өңдеу арқылы 
бәсекеге қабілетті өнім шығару және импортты алмастыру 
көзделген. 

Бұдан бөлек өңірдегі жоғары сапалы кварц құмы, әк және 
доломит қорларын тиімді пайдалану арқылы шыны өндірісі 
төңірегінде жаңа ілеспе кәсіпорындарды дамытуға мүмкіндік 
туады. Жаңа өндіріс орны өңірдің өнеркәсіптік әлеуетін арттыруға, 
экспорт көлемін ұлғайтуға және тұрғындарды тұрақты жұмыспен 
қамтуға үлесін қосады деп күтілуде.

Арнайы заманауи құрылғылармен жабдықталған жылжымалы 
зертхана алдымен өңір аумағына тиесілі КАZ-06 «Қарабұтақ-
Қызылорда-Шымкент» автожолына тексеру жүргізді. Жалпы 
трассаның жай-күйі бірнеше параметр бойынша анықталады. 
Жалпы ұзындығы 800 шақырымнан асатын жолды диагностикалық 
тексеру барысында кейбір аралығында автожолдың көлденең 
және тік еңістері, асфальттың кедір-бүдірлігі, ауыр жүк көліктерінен 
пайда болатын жол іздері мен шұңқырлар тіркелген. Бұл – аймақ 
жолдарында жиі кездесетін кемшілік.  

– Мобильді кешен толықтай автоматтандырылған. Бұл жүйе 
жасанды инттелект арқылы жұмыс істейді. Жолдың кез келген 
кемшілігін аса дәлдікпен анықтап, мезетінде арнайы базаға түсіріп 
отырады, яғни адами фактор жоқ. Жолдағы көліктердің интенисвтік 
көрсеткішіне дейін шығарып береді. Біз базаға түскен ақпараттарды 
тізбектеп, анықталған ақауларды қайта қалпына келтіру бойынша 
тиісті мекемеге ұсыныс жібереміз және жол күтімімен айналысатын 
мердігер анықталған кемшіліктерді түзетіп отырады, – дейді ЖАСҰО 
инженері Нұржан Бекжігітов.   

Қазіргі таңда орталық мамандары республикалық маңыздағы 
«Қызылорда-Жезқазған» автожолына диагностикалық тексеру 
жүргізуде. Мобильді кешен анықтаған ақаулар жол салушы мердігер 
компанияларға жіберіледі. Себебі былтыр ғана ел игілігіне берілген 
күрежолдың 5 жылдық кепілдік мерзімі бар.

 Нұрай БЕКМҰРАТ,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
Ж-25-3 тобының студенті

Қызылордада облыс әкімі Мұрат 
Ергешбаев, «Seven Rivers» серіктестігінің 
құрылтайшысы Ануар Үмбетаев, қорғау 
органдарының бірінші басшылары, құрылыс 
компанияларының директорлары, зиялы 
қауым өкілдері және ел ағаларының 
қатысуымен «Seven Rivers» компаниясы 
шыны ыдыстар зауытының капсуласын 
салу рәсімі өтті. Бұл – өңірдегі шыны 
кластерін дамытуға бағытталған маңызды 
өндірістік бастаманың бірі. Зауыт әлемдік 
деңгейдегі «Horn» неміс технологиясымен 
жабдықталып, заманауи әрі экологиялық 
талаптарға сай өнім өндіреді. Рәсімде облыс 
әкімі аймақта инвестициялық жобалардың 
қарқынды жүзеге асырылып жатқанын атап 
өтті. 

Шыны ыдыстар шығаратын
зауыттың іргетасы қаланды

Автожолдардың жай-күйі
мобильді зертханамен тексерілуде

«Жол активтері сапасының ұлттық орталығы» 
РМК Қызылорда облыстық филиалы мамандары 
республикалық маңыздағы автожолдарды мобильді 
зертханамен тексеруге шықты. Қыс-көктемнен кейін 
жолдардың жай-күйі мен сапасын зерделеу – жыл 
сайын жүретін маңызды процесс.

Жыл сайын маусым айының алғашқы 
күнінде аталып өтетін халықаралық ба­
лалар күні – бүлдіршіндерге деген құр­
мет пен қамқорлықтың белгісі. Бұл 
мереке тек ойын-күлкі мен қуанышқа 
ғана емес, бала құқығын қорғау, олар­
дың алаңсыз өмір сүруіне жағдай жасау 
секілді маңызды міндеттерге назар ау­
дартатын тағылымды күн. Себебі бала 
– қоғамның ең нәзік әрі ең қымбат бай­
лығы.

«Бала – бауыр етің» деген сөз бе­
кер айтылмаған. Қазақ халқы қашан­
да ұрпақ тәрбиесіне айрықша мән 
берген. «Баланы жастан» деп тәрбиенің 
бастауын бесіктен бастаған халқымыз 
сәби жүрегіне адамгершілік пен ізгіліктің 
дәнін себуді парыз санаған. Ана әлдиі 
мен әже ертегісі, әке өнегесі мен ұстаз 
тәлімі – баланың болмысын қалыптас­
тыратын асыл құндылықтар.

Бала – ата-ана өмірінің жалғасы, 
жүрегінің үміті, шаңырағының шырағы. 
Әр перзент әке мен ананың ізін жалғап, 
отбасының ғана емес, тұтас елдің абы­
ройын асқақтататын азамат болып өсуі 
тиіс. Сондықтан баланың мейірімге бө­
леніп, ата-ананың аялы алақанын се­
зініп өсуі – оның болашағына берілген 
ең үлкен тәрбие. Себебі мейіріммен су­
сындап өскен бала жүрегі жұмсақ, жаны 
ізгі, адамгершілігі биік болып қалыпта­
сады.

Қазақ халқы «Ата көрген оқ жонар, 
ана көрген тон пішер» деп бекер айт­
паған. Бала ең алдымен отбасындағы 
тәлім-тәрбиеден өнеге алады. Әкенің 
адал еңбегі мен ананың ақ пейілі – ба­
лаға өмірлік бағыт-бағдар беретін шам­
шырақ. Сондықтан әр шаңырақта сәби 
күлкісі сыңғырлап, бесік тербеліп, ұрпақ 
сабақтастығы үзілмесе, елдің де еңсесі 
биік болмақ.

Балалық шақ – адам өміріндегі ең 
кіршіксіз, ең мөлдір кезең. Ол – арман­
ға сенетін, жақсылықтан үміт күтетін, жү­

рекке мейірім ұялататын ғажайып әлем. 
Баланың әрбір қуанышы – ата-ананың 
бақыты. Сондықтан бүлдіршіннің жан 
дүниесін жараламай, олардың бақытты 
өсуіне жағдай жасау – ізгілікті қоғамның 
басты белгісі.

Бүгінгі бүлдіршін – ертеңгі ғалым, 
дәрігер, ақын, ұстаз, ел қорғайтын ер, 
халыққа қызмет ететін азамат. Сон­
дықтан олардың білім алып, өнер үй­
реніп, арманына қанат қағуына мүм­
кіндік жасау – баршамыздың ортақ 
міндетіміз. Ел болашағының жарқын 
болуы да өскелең ұрпақтың саналы тәр­
биесіне байланысты. Ұлт ұстазы Ахмет 
Байтұрсынұлы «Балам деген жұрт 
болмаса, жұртым дейтін бала қайдан 
шықсын?» деген екен. Бұл – әр қоғамның 
темірқазығына айналар тағылымды сөз.

Қазіргі таңда елімізде балалардың 
жан-жақты білім алуына, өнер мен 
спортқа баулуына, шығармашылық қа­
білетін дамытуына зор көңіл бөлінуде. 
Түрлі үйірмелер мен білім ордалары, 
өнер мектептері мен спорт кешендері 

– соның айғағы. Бұл – жас ұрпаққа жа­
салған қамқорлықтың көрінісі. Себебі 
мемлекет болашағы білімді, тәрбиелі, 
рухы биік ұрпақтың қолында.

Халықаралық балалар күні – тек 
бүлдіршіндер мерекесі ғана емес, үл­
кендерге жүктелер жауапкершіліктің де 
еске салынар сәті. Әр бала мейірімге, 
қамқорлыққа, сүйіспеншілікке лайық. 
Олардың алаңсыз күлкісі мен шаттыққа 
толы жанары – бейбіт өмірдің белгісі.

«Балапан ұяда не көрсе, ұшқанда 
соны іледі» дейді халық даналығы. Сон­
дықтан балаға ең алдымен жақсы тәр­
бие, көркем мінез, адалдық пен еңбек­
қорлық қасиеттерін сіңіру маңызды. 
Тәрбиелі ұрпақ – тұғыры биік елдің ке­
пілі. Ал саналы ұрпақ өсірген халықтың 
болашағы да баянды болмақ.

Балалар – өмірдің жалғасы, үміттің 
шырағы. Олардың әрбір арманы асқақ, 
қиялы қанатты. Бала жүрегіндегі сенімді 
жоғалтпай, арманына жол ашу – әрбір 
адамның азаматтық парызы. Өйткені 
бақытты бала – бақытты елдің белгісі.

Қазақтың заңғар жазушысы Мұхтар 
Әуезов «Ел болам десең, бесігіңді тү­
зе» деген. Бұл сөздің астарында ұлт 
болашағының тәрбиемен тікелей бай­
ланысты екені жатыр. Расында тәрбиелі 
де білімді ұрпақ – мемлекеттің ең асыл 
қазынасы.

Әр үйдің төрінде баланың шат күл­
кісі жаңғырып, әр шаңырақта сәбидің 
тәтті үні естіліп тұрса, ол – отбасының 
бақыты мен берекесінің белгісі. Бесік 
тербелген үйден береке қашпайды. Ұр­
пағы өнегелі, тәрбиесі тағылымды елдің 
келешегі де кемел болмақ.

Балалардың күлкісі ешқашан ты­
йылмасын, олардың арманы асқақтай 
берсін! Әр шаңырақта шаттықтың үні 
жаңғырып, әрбір бүлдіршін мейірім мен 
махаббатқа бөлене бергей. Халықара­
лық балалар күні құтты болсын! Бала 
күлкісі әлемге қуаныш, жүрекке жылу­
лық сыйлай берсін!

Ләззат ҚАЗМАҒАНБЕТОВА

Балалық – болашақтың бақытты бейнесі
«Баланың күлкісі – 

әлемнің ең әсем әуені» 
дейді дана халқымыз. 
Расында сәби үні естілген 
шаңырақта шаттықтың 
шуағы төгіліп, мейірімнің 
мөлдір бастауы ағады. 
Өмірдің мәні мен сәнін 
кіргізетін де – бала. Өйткені 
әрбір бүлдіршін – ертеңгі 
елдің иесі, ұлттың үміті, 
болашақтың жарқын 
келбеті.
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Суды аз қажет ететін дақылдарға
басымдық беріледі

Биыл елімізде 23,8 млн гектар алқап­
қа ауыл шаруашылығы дақылдары егі­
леді. Бұл көрсеткіш өткен жылдан 180 
мың гектарға артық. Ауыл шаруашылығы 
министрлігі соңғы жылдары қалыптасқан 
ахуалға байланысты биыл суды аз қажет 
ететін дақылдарға басымдық берілгенін 
айтады. Мәселен, майлы дақылдардың 
егіс көлемі 4 млн гектардан асады. Ал 
мал азығын қамтамасыз ететін дақыл­
дарға 3,3 млн гектар арналған. 

Соңғы жылдары Қазақстанда жүгеріні 
қайта өңдейтін инвестициялық жобалар 
құрылысы қарқын алды. Енді аграрлық 
өңірлерде жүгері алқабын кеңейту жұ­
мыстары жүруде. Бұл шешімді қос қол­
дап қолдаймыз, өйткені әлгіндей ірі жо­
баларды шикізатпен қамтамасыз ету 
қажет. Осы ретте биыл жүгері алқабы 
елімізде 265 мың гектарға ұлғайған.

Иә, ірі жобаларды шикізатпен қамту 
өз алдына бөлек әңгіме. Бірақ ішкі нарық­
ты қажетті өніммен қамтамасыз ету де 
күн тәртібінен түспеуі тиіс. Өйткені мұн­
дай мәселелер елімізде бұған дейін бір­
неше рет орын алған. Әріге бармай-ақ, 
соңғы 2-3 жылда картоптың нарықтағы 
бағасы айтарлықтай шарықтағаны бар. 
Осындай мәселеге жол бермеу үшін 
биыл картоп алқаптарын тағы 10 мың 
гектарға дейін ұлғайту көзделіп отыр.

Әртараптандыру 
әлі де жалғасады

Аяқсу мәселесі биыл да мәз емес, 
сондықтан егінді әртараптандыруға ба­
сымдық берілмек. Мәселен, биыл дәнді 
дақылдар алқабы 127 мың гектарға қыс­
қарады. Оның ішінде бидай 125 мың 
гектарға қысқармақ, яғни биыл тек 12,1 
млн гектарға бидай егіледі. Ал оңтүстік 
өңірлерде күріш пен мақта алқаптары 
айтарлықтай азайған. Қазір Қазақстанда 
күріш көлемі 20,2 мың гектарға қысқарса, 
ал мақта 162,4 мың гектарға азайған. 
Оның ішінде тамшылатып суару әдісі 
29,8 мың гектарға ұлғайса, дәстүрлі 
суару 12 мың гектарға қысқарады.

Соңғы бес жылда шаруалар аяқсудан 
айтарлықтай тапшылық көруде. Сағаның 
соңында орналасқандықтан қалыптасқан 
мәселеге түсіністікпен қарау керек. Оның 
үстіне аяқсу тапшылығына әлем де 
алаңдаулы. Демек, бұл тек Қазақстанда 
ғана болып жатқан жағдай емес. Еліміз­
де биыл алғаш рет егіс құрылымы нақ­
ты су лимитіне сәйкес бекітілуі биыл бұл 
мәселе өткен жылдардан да күрделі бо­
латынын аңғартады.

Бүгінде Қазақстанда 7 млн гектарға 
жуық алқапқа егін егілген. Оның ішінде 
дәнді дақылдар 3 млн гектарды құрай­
ды. Мұнан бөлек 1 млн гектардан ас­
там майлы дақылдар бар. Ал азықтық 
дақылдар 500 мың гектарды құрайды. 
Мұнан бөлек көкөніс және картоп өнім­
дері 206,3 мың гектарға егілген. Ал 200 
мың гектарға жуық алқапқа мақта егілді.

Егісті әртараптандыру нәтижесінде 
бұршақ және майлы дақылдар көлемі 
артты. Енді оларды сақтайтын бөлек 
қойма қажеттігі туындайтыны заңдылық. 
Осы ретте сәуір айынан бастап арнайы 
қоймалар салуға, жаңғыртуды қаржы­

ландыруға өтінім қабылдануда. Бұған 
қатысты арнайы жол картасы жасалған. 
Бұл мемлекеттік қолдау элеваторлардың 
сақтау қуатын 1 млн тоннаға дейін ұлғай­
туға мүмкіндік бермек. 

Шаруалардың техникалық базасы
6,5 пайызға жаңарған

Сала жұмысы серпінді жүру үшін 
техника жарақты болуы тиіс, мұнан бө­
лек шаруаларды жанармаймен қамта­
масыз ету жайы өз алдына бөлек әң­
гіме. Министрлік егу жұмыстарына 
техникалар сақадай сай кіріскенін ай­
тады. Ресми деректерді сөйлетсек, қазір 
шаруашылықтардың техникалық база­
сында 133,9 мың трактор, 5,6 мыңға 
жуық жоғары өнімді егіс кешені, 74,1 мың 
тұқымсепкіш, 188,5 мың топырақ өңдеу 
құралы бар. Мұнан бөлек техникаларды 
жөндейтін 7 сервистік орталық жұмыс 
жасайды. Былтыр Қазақстандағы ша­
руалардың техникалық базасы 6,5 
пайызға жаңарған. Биыл бұл меже 8 
пайызды құрайды. Бұл жұмыстар өз нә­
тижесін беруде. Мәселен, былтыр ша­
руалардың техникалық базасының тозу 
деңгейі 10 пайызға төмендеген. Осы рет­
те мемлекеттік қолдау шараларының 
шаруалар игілігін көріп отырғанын аңға­
ру қиын емес.

Қазір қай саланы алып қарасақ та, 
Қазақстанда отандық өнімді қолдауға 
ерекше мән берілуде. Бұл ауыл шаруа­
шылығына қажетті техникалар шығара­
тын зауыттарға да қатысты. Мәселен, 
отандық техниканы сатып алу кезінде 
субсидия 30 пайызды құрайды. Ал им­
порттық техникаларға бұл жеңілдік 15-
25 пайыз көлемінде сақталып отыр. Тіпті 
лизингтік бағдарламалар да отандық 
өнімді жарылқап отыр. Министрлік бұл 
салаға қажетті техникалар дайындайтын 
зауыттарға оң әсерін тигізіп жатқанын 
айтады. Мәселен, Қазақстанда 1 жылда 
ауыл шаруашылығы техникаларын өн­
діру көлемі 22 пайызға артқан. Биыл 
өндіріс көлемін 9 мың данаға жеткізу 
көзделуде. Сонымен қатар Қазақстан 
нарығына «Класс» «John Deere» және 
«Amazone» секілді әлемдік ауыл шаруа­
шылығы техникаларын өндірушілер ке­
луде. Жалпы бұл бағыттағы жұмыстар 
еңбек өнімділігін және өнім сапасын арт­
тыруға айтарлықтай оң ықпалын тигі­
зуде. 

Биыл көктемгі егін егу жұмыстарын 
уақытылы әрі сапалы аяқтау үшін ша­
руалар жеңілдетілген бағамен 402,2 
мың тонна дизел отынымен қамтылмақ. 
мамыр айына дейін 204,8 мың тоннасы 
шаруашылықтарға үлестірілді. Шаруа­
лар жанармайды нарықтан 15 пайыз тө­
мен бағамен сатып алуда. Ал осы айға 
116,3 мың тонна үлестірілсе, келер айда 
32,9 мың тонна жанармай беріледі. Бұл 
бағыттағы жұмыстар Энергетика ми­
нистрлігінің тұрақты бақылауында.  

Тұқым сапасы да министрліктің ерек­
ше бақылауында, биыл тұқымға жалпы 
қажеттілік 2,3 млн тоннаны құрайды. 
Егілетін тұқымның сапасын қамтамасыз 
етуде де мемлекеттік қолдау шаруаларға 
дем беріп тұр. Оның үстіне биылдан бас­
тап тұқым құнын субсидиялаудың жаңа 
механизмі енгізілген. Тарқатып айтсақ, 
отандық тұқымды сатып алуда субсидия 

көлемі 10 пайызға артқан. Бірақ бір мә­
селе бар, биылдан бастап тұқым сапа­
сын мемлекеттік қаражат есебінен бақы­
лау тоқтады, яғни бұл жұмыстар енді 
шаруашылықтардың өз қаражаты есе­
бінен жүргізіледі. Сапалы өнім алуда 
тұқым сапасы маңызды рөл атқарады. 
Сондықтан «мемлекеттік қаржыландыру 
тоқтады екен» деп тұқым сапасын бақы­
лау шаралары толастамайды, яғни бұған 
министрлік жол бермейді.

Биыл шаруаларды 2,3 млн тонна 
тыңайтқышпен қамту көзделген. Бүгінде 
1,3 млн тоннаға жуық тыңайтқышқа келі­
сім-шарт жасалған. Қазіргі таңда шаруа­
лар оның 1,1 млн тоннасына қол жеткізді. 
Отандық тыңайтқыштар өндіретін зауыт­
тарға қаржылай қолдау алдын ала 
көрсетілген. Министрлік сондықтан биыл 
тыңайтқыш тапшылығына жол беріл­
мейтінін айтады. Әлемде қазір тыңайт­
қыштар бағасы айтарлықтай өскен. Бұл 
отандық тыңайтқыштардың нарықтағы 
бағасына да әсер етуде. Осы ретте ішкі 
нарықтағы тыңайтқыш бағасы елімізде 
жыл басында алдын ала бекітілді.

Егін егу бір бөлек, ал одан сапалы 
өнім алу өз алдына бөлек әңгіме. Сон­
дықтан алдағы уақытта шегірткеге қар­
сы күрес шараларына да басымдық беру 
керек. Бұл бағытта министрлік көрші­
лес елдермен тәжірибе алмасу арқылы 
алдын ала күрес шараларын пысықтап 
алған. Жалпы алаңы 1,2 млн гектарды 
құрайды. Қазіргі таңда шегіртке зиянке­
сіне қарсы шаралар оңтүстік өңірлерде 
басталып кетті.

Аяқсу мәселесі 
әлі де күрделі

     
Былтырғы құрғақшылықтың салқыны 

биылға әсер етпей қоймайды. Алдағы ве­
гетациялық кезеңге қатысты мамандар 
осылай дейді. Қазіргі ахуалға келсек, 
Сырдария өзені бассейнінде, яғни көрші 
мемлекеттер аумағында орналасқан 
су қоймаларының қазіргі деңгейі өткен 
жылдың тиісті кезеңімен салыстырсақ, 
1,6 млрд текше метрге кем. Бұл елдегі су 
тапшылығын күрделендіретіні анық. Тіпті 
бассейннің орта және төменгі ағысында 
су тапшылығын айтарлықтай арттырады. 
Мұны жауапты министрлік те ресми түрде 
мойындап отыр. Шу және Талас өзенде­
рінің бассейндерінде де қазіргі жағдай 
дәл осындай. Бүгінде ондағы «Киров» 
су қоймасы небәрі 78 пайызға толған. 
Ал «Орта-Тоғай» су қоймасының деңгейі 
83 пайызға жетіп жығылады. Сондай-ақ 
Талас өзені бассейнінде су нормадан 
төмен болады деп болжанып отыр. Шу 
өзені бассейнінде орташа су тапшылығы 
режимі сақталады. Бұл бассейндер үшін 
вегетациялық кезеңде сумен қамтудың 
төмендігі тұрақты сақталады дегенді біл­
діреді, яғни жағдай мәз емес. Ал Іле өзені 
бассейнінде жағдай керісінше, яғни ағын 
көлемі көпжылдық норма деңгейінде қа­
лып отыр, тіпті алдағы уақытта одан жо­
ғары болуы да ғажап емес. 

Су ресурстары және ирригация ми­
нистрлігінің мәліметіне сүйенсек, қазіргі 
ішкі су қоймаларының толымдылығы 
тұрақты. Осы айдың басында оңтүстік 
өңірлердегі су қоймаларында 26,2 млрд 
текше метр су жиналған. Мұны өткен 
жылдың тиісті кезеңімен салыстырсақ, 
500 млн текше метрге артық. Қазіргі 
таңда «Шардара» су қоймасының толу 
деңгейі 99 пайызды құрайды. Қалыптас­
қан жағдайға байланысты Сыр еліне тұ­
рақты суаруға 3,2 млрд текше метр, Түр­
кістан облысына 3,8 млрд текше метр су 
лимиті белгіленді.

Соңғы 4 жылда күріш көлемі 
19 мың гектарға азайған

Қызылорда облысының вегетация­
лық кезеңге арналған су лимиті 3 млрд 
250 млн текше метрді құрайды. Бұл өткен 
жылмен салыстырғанда 650 млн текше 
метрге аз. Су деңгейінің жылдағыдан 
төмен болуына орай аймақта 185,8 мың 
гектарға ауыл шаруашылығы дақылда­
рын егу жоспарланды. Мемлекет басшы­
сының су үнемдеу тапсырмасына сәйкес, 
биыл күріш алқабы 10,9 мың гектарға 
қысқарды, яғни биыл Сыр елінде 70 
мың гектар алқапқа Сыр салысы егіледі. 

Жалпы Қызылорда облысында күріш 
көлемі биыл ғана азайған жоқ. Соңғы 
төрт жылда күріш көлемі 19 мың гектарға 
азайған. Оның орнына суды аз қажет 
ететін дақылдарға басымдық берілуде, 
оның ішінде жүгері 15 мың гектарға егі­
леді. Жергілікті шаруалар биыл дән се­
буді сәуірдің екінші онкүндігінде бастап 
кетті. Келер аптаның басы егін егу жұ­
мыстары толық аяқталмақ.

Биыл Сырдағы шаруаларға 65 600 
тонна тыңайтқыш қажет. Бүгінде оның 
97 пайызы сатып алынды. Ауыл шаруа­
шылығы техникалары егу жұмыстарына 
100 пайыз дайын болды. Көктемгі егіске 
мемлекет тарапынан 10 144 тонна ар­
зандатылған дизель отыны бөлініп, кес­
теге сәйкес жеткізілуде.

Жалағаш ауданы да соңғы жылдары 
қалыптасқан мәселеге байланысты көк­
темгі науқанды алдын ала жоспарлап 
алды. Биыл ауданда 41 758 гектарға 
ауыл шаруашылығы дақылдарын егу 
көзделіп отыр. Оның ішінде күріш 16 800 
гектарға егіледі. Мұнан бөлек 576 гектар 
бидай, 595 гектар мақсары, 50 гектар 
арпа, 5 гектар сұлы, 152 гектар соя, 7 
544 гектар дәндік жүгері, 371 гектар қант 
құмайы бар. Сондай-ақ 4 850 гектар 
жаңа жоңышқа егіліп, 8150 гектар ескі 
жоңышқа күтімге алынды. Қазіргі таңда 
шаруашылықтардың алды жоңышқаның 
бірінші орымына орақ салды. Алдағы 
уақытта 250 гектарға картоп, 1 115 гек­
тарға көкөніс және 1300 гектарға басқа 
да бақша дақылдары егіледі. 

15 мың гектар жер 
лазерлік тегістеуден өтті

Бүгінде аграрлық ауданда мақсары, 
бидай, арпа, сұлы, соя, қант құмайы то­
лық егілді. Сонымен қатар 16 800 гек­
тар күріштің 57,3 пайызы толық егіліп, 
6 505 гектары суға бастырылды. Күріш 
егуге қажетті 4 950 тонна күріш тұқымы­
ның бүгінде  3 960 тоннасы  себу дәре­
жесіне жеткізілді. Егін орналастыру жұ­
мыстарына 1 155 ауыл шаруашылығы 
техникасы қатысуда. Шаруашылықтар 
тарапынан егін орналастыру жұмыста­
рына қажетті 11 млрд 393,3 млн теңге 
қаржының бүгінде 10 млрд 470 млн тең­
гесі дайын.

Көктемгі егін егу жұмыстарына «Гос­
Агро» сайты арқылы 65 шаруашылықтан 
2069,2 тонна жеңілдетілген дизель жа­
нармайына өтінім берілді. Қазіргі таңда 
аудандағы 35 шаруашылық 1030,3 тонна 
жеңілдетілген дизель жанармайын алып, 
жұмыс жасауда. 

Биыл ауданда 15 мың гектарға лазер­
лік жер тегістеу жұмыстары жүргізілді. 
Тәжірибе көрсеткендей, инженерлік 
жүйедегі жерлерді лазерлік тегістеу кү­
ріш дақылы егісінде суды үнемдеуде 
оң нәтижесін көрсетті.  Аудан бойынша 
биыл су үнемдеу технологияларын пай­
далану арқылы 2008 гектар жерге ауыл 
шаруашылығы дақылдары егілді. «АА 
Агро Қызылорда» ЖШС Қаракеткен 
ауылдық округінен жер ашып, биыл 7 
мың гектар алқапқа жаңбырлатып суару 
әдісімен жүгері дақылын егуді қолға алу­
да. Қазіргі таңда мың гектар жерге жаң­
бырлатып суару әдісімен дәндік жүгері 
егілді.

Жалпы мемлекет шаруаларға мей­
лінше қолдау көрсетіп келеді. Тек ше­
шілмей тұрған бір ғана мәселе бар, ол 
– су тапшылығы. Өткен жыл шаруаларға 
оңай болған жоқ, ал сарапшылар биылғы 
вегетациялық кезең жылдағыдан күрделі 
болады деп болжап отыр. Орта тұста 
мәселе күрделенсе қалай болмақ? Қазір 
жауапты министрліктер осы сауалға бас 
қатыруда. Су үнемдеу техникаларын қа­
зір салаға көптеп енгізіп келеміз, егінді 
әртараптандыруға да амалсыздан барып 
отырғанымыз өтірік емес. Жерді тегістеу, 
дәстүрлі суарудан арылу, бәрі-бәрі түп­
теп келгенде осы аяқсу тапшылығын 
болдырмаудың қамы. Бірақ мұның бәрі 
қалыптасқан мәселені түбегейлі шешуге 
қауқарсыз. Ал аяқсу қат болмау үшін 
басқа қайтпек керек? Қазір осы сауал­
дың түйінін тарқату мемлекеттің де, ша­
руалардың да басты мәселесіне айнал­
ды.   

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Ауыл шаруашылығы: 
23,8 млн гектарға егін егіледі

Бүгінде шаруалар 
көктемгі егін науқанын 
бірыңғайлап қалды. Жердің 
тоңы жібісімен сүдігерлеу 
жұмыстарына ерте кіріскен 
шаруашылықтардың 
алды бүгінде күрішті 
толық суға бастырып 
үлгерді. Су мәселесіне 
қатысты мамандардың 
пікірі әлі бұрынғыдай, 
яғни биыл да аяқсу қат 
болады. Сондықтан егінді 
әртараптандыруға әлі 
де басымдық берілмек. 
Биыл Қазақстанда қанша 
гектар алқапқа егін егіледі? 
Қоймалардағы судың 
деңгейі қалай? Орта тұста 
тапшылық байқалса, 
шаруаларға қайтпек керек? 
Бүгінгі сараптамалық 
мақаламызда осындай 
бірқатар сауалдың түйінін 
тарқатуға тырыстық.

Ресей ауыл шаруашылығы саласында Қазақстанның ең ірі 
сауда серіктесінің бірі болып қала береді. АӨК саласындағы 
жалпы сауданың шамамен үштен бірі осы елдің үлесіне тиесілі. 
Өткен жылдың 9 айында тауар айналымы 2 миллиард 800 мил­
лион доллар болды. 

– Бұл – тоқтап қалмайтын үдеріс. Себебі Ресей жағында да, 
Қазақстан жағында да кейбір зиянды организмдер кездеседі. 
Сондықтан біз бір-бірімізді белгілі бір өнімнің немесе карантиндік 
объектінің таралуы туралы уақытында хабардар етіп отыруымыз 
керек, онымен тиімді күресуге мүмкіндік береді. Бұл жұмыс тұрақты 
жүргізіліп келеді. Біз үнемі байланыстамыз, дәл 28 мамыр күні 
биологиялық қауіпсіздік жөніндегі әріптестеріміз Мәскеуге барып, 
карантиндік объектілерге қарсы бірлескен жұмыс мәселелерін 
талқылады, деді АШМ Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік 
инспекция комитеті төрағасының орынбасары Мұрат Іргебаев.

Айгерім АУБАКИРОВА,
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті 

Ж-25-3 тобының студенті

Қазақстан мен Ресейдің Ауыл шаруашылығы 
министрліктері арасындағы әріптестік одан әрі 
нығайып келеді. Екі ел арасындағы келісімдер 
шегіртке зиянкестеріне қарсы күрес шараларын 
күшейтуге мүмкіндік беріп отыр. Екі елдің өкілдері 
жыл сайын мамыр, маусым және шілде айларында 
шекаралас аумақтарға бірлескен тексеріс жүргізеді. 
Бұл Қазақстан мен Ресейдің биологиялық және 
фитосанитарлық қауіпсіздігін қамтамасыз ете отырып, 
шегірткелердің миграциясының алдын алады. Сондай-
ақ карантиндік зиянкестер бойынша да деректер 
алмасып, жұмыс жүргізіледі. Бұл процесс қазір толық 
автоматтандырылып, цифрландырылған.

Қазақстан – Ресей: 
салада ынтымақтастық артқан

– Жүйелі шаралардың нәтижесінде Қазақстанда бүгінде аусыл, 
африкалық жылқы обасы, африкалық және классикалық шошқа 
обасы секілді жануарлардың бірқатар аса қауіпті ауруы бойынша 
тұрақты эпизоотиялық ахуал қалыптасып отыр. Бұл өз кезегінде 
отандық мал шаруашылығы өнімдерінің экспорттық әлеуетін 
кеңейтуге мүмкіндік берді, – деді Ауыл шаруашылығы вице-министрі 
Аманғали Бердалин.

Жоспардың негізгі басымдықтары ретінде жануарлардың аса 
қауіпті ауруларына қарсы күрес, ветеринария мамандарының 
жалақысын көтеру, ветеринариялық ұйымдардың материалдық-
техникалық базасын жақсарту, экспорттық жеткізілімдерді кеңейту 
және ішкі нарықты қорғау, зертханалық бақылауды күшейту, өнімнің 
өмірлік циклінің барлық кезеңінде (туған сәтінен бастап өнімді өткізуге 
дейін) қадағалау, ветеринария саласын цифрландыруды кеңейту 
және ветеринариялық фармацевтика технологияларын дамыту 
мәселелері айқындалды. Қазіргі таңда елімізде ветеринариялық 
препараттар өндіретін 21 зауыт жұмыс істейді.

Қазақстан аумағын жануарлардың аса қауіпті ауруларынан 
қорғау, еліміздің эпизоотиялық тұрақтылығын сақтау және техникалық 
регламенттеріне сәйкес келмейтін өнімдердің ішкі нарыққа енуіне 
жол бермеу үшін шекара маңындағы аумақтарда ветеринариялық 67 
бақылау бекеті жұмыс істейді.

Былтыр Қазақстан шекарасы арқылы импорттық, экспорттық және 
транзиттік операциялар барысында мемлекеттік ветеринариялық-
санитариялық инспекторлар 700 мың тоннадан астам мал 
шаруашылығы өнімін тасымалдаған 60 мыңға жуық автокөлікті 
тексеруден өткізген. 

«Үдерістерді цифрландыру, сондай-ақ деректерді жинау мен 
беруді автоматтандыру шеңберінде «Ауыл шаруашылығы жануар­
ларын сәйкестендіру» ақпараттық жүйесіне бастапқы және нақты 
деректерді ақпараттық жүйелерге автоматты түрде тікелей жолдауға 
мүмкіндік беретін жаңа функционалдар әзірленіп, қолданысқа 
енгізілді. Олардың қатарында ISZH-MOBILE, TortTulik жүйелері бар. 
Мал шаруашылығы өнімдерін қадағалауды «фермадан үстелге дейін» 
қағидаты бойынша қамтамасыз ету шеңберінде «Ветеринариялық-
санитариялық сараптама» модулі жүзеге асырылып отыр. Аталған 
жүйеге ішкі сауда, зертхана, сою нысандары қосылған. Сонымен қатар 
қоғамдық тамақтану объектілерін модульге кезең-кезеңімен қосу 
бойынша жұмыстар жүргізілуде» делінген Үкіметтің хабарламасында.

Бұдан бөлек 2030 жылға қарай Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
аумақтық бөлімшелері мен ведомстволық ұйымдарының мате­
риалдық-техникалық жарақтандырылуын 80 пайызға дейін жаңарту 
және толықтыру жоспарланып отыр. Сондай-ақ жергілікті атқарушы 
органдарға қатысты ветеринариялық ұйымдар қызметкерлерінің 
еңбекақы төлеу қоры 1,5-2,5 есеге дейін артады. Былтыр жыл со­
ңында Сенатта өткен Үкімет сағатында ветеринария саласы ақсап 
тұрғаны айтылған.

Нұрай БЕКМҰРАТ,
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті 

Ж-25-3 тобының студенті

Ветеринарияны дамытудың 
кешенді жоспары бекіді

Мал шаруашылығының тұрақты дамуын қамтамасыз 
ету үшін сапалы ветеринариялық қауіпсіздік жүйесін 
қалыптастыру мақсатында Үкімет 2026-2030 жылдарға 
арналған ветеринарияны дамытудың кешенді жоспарын 
бекітті. Тиісті қаулыға Премьер-министр Олжас Бектенов 
қол қойды. Үкіметтің баспасөз қызметінің мәлімдеуінше, 
кешенді жоспар халық денсаулығын жануарлар 
мен адамға ортақ аурулардан қорғауға, сондай-ақ 
жануарларды аурулардан сақтау мен ветеринариялық-
санитариялық қауіпсіздікті нығайтуға бағытталған. 



Маңғыстау түбегінен бастап Ойылға, бір жағы Сам 
құмдарының оңтүстігіне, одан әрі Арал теңізіне дейін 
созылған кеңбайтақ далада көшіп жүрген ел ара­
сында бірден-бір билік жүргізу құқығы тек қана револю­
циялық комитеттің төрағасы Тобанияз Әлниязұлының 
басшылығымен жүрді. Бірақ Тобанияз басқарған Адай 
ревкомы мен орталық өкімет арасындағы қарым-қатынас 
қалыпты болмады. Себебі үкімет пен партия, ОГПУ ор­
гандары Адай даласында пролетариат жоқ болғандықтан, 
кеңестік органдар жау элементтердің қолына көшті деген 
күдікте болды. ОГПУ органдары Т.Әлниязов, М.Атанов, 
С.Балқиев және тағы басқа 85 адамның үстінен іс қозғап, 
жауапқа тартуға кірісті. Бұлардың ішінде партия мүшелері 
де бар еді.

Елдегі Кеңес өкіметіне қарсы қозғалыстың басталуына 
негізгі себеп болған оқиға 1922 жылы күзде Қызыл Армия 
қатарына 1901 жылы туған азаматтарды шақыруға қарсы 
тұру әрекеті еді. Ревком мүшелері мен уездегі беделді 
адамдар әскер қатарына қазақтарды алуға наразы болып, 
астыртын жиын өткізіп, әскери комиссар Стребляков 
пен ревкомның саяси бюро бастығы Рыбоследовті 
тұтқындауға шешім шығарды. Сөйтіп қарулы көтеріліс 
әзірлеуге кірісті. Ал әскерге шақырылған қазақтар Форт-
Александровскіден қырға қашып бой тасалады.

1922 жылы Тобаниязға «Ақсақалдар билігін сақтайды, 
бұрынғы ескіден келе жатқан ата салтын дәріптейді, дін 
мәселесіне мән беріп, оны қолдайды, адай еліне «хан» 
атанған, хан болуды көксейді. Үлкен ықпалды, беделді 
адам. Алаш партиясымен сыбайлас, оның батыс 
бөлімінің басшыларының бірі» деп, ОГПУ органдары оны 
қудалауға белсене кіріседі.

1927 жылы 11 қыркүйекте Адай уезі мен Ақтөбе 
губерниясына қа-расты Темір уезі құрамындағы Ембі-
Байсары болысының бір жартысы біріктіріліп, Адай округі 
құрылды. Қазақ АССР-нің аймақтандыру шешіміне сәйкес 
округ 1928 жылғы шекаралық шектік негізінде барлығы 
қазақ ұлтынан құралған 5 ауданмен қалдырылды. Адай 
округінің әкімшілік орталығы болып Ойыл кенті бекітілді. 
Кеңестік өкімет Маң далада өзіндік беделі бар ру 
жақсыларын жаңа құрылған кеңестік партия қатарынан 
шығарып, алдын түрмеге жауып, өз билігін енді көсіліп 
жүргізуге кіріскен сәтте 1928 жылы елді жұт жайлап, мал 
қырылып, аштықтан адам шығыны күшейіп кетті.

1928 жылы 4 тамызда Форт-Александровск қала­
сында Д.Измамбетовтің төрағалығымен аштықпен күрес 
комиссиясының отырысы өтті. Комиссияның шешімі 
негізінде паек нормасы анықталды. Паек нормасы қар­
жылай таратылды. Бір адамға шаққанда ет – 1/4 фунт, 
еттің құны сол күні ақшалай берілді. Дәнді дақыл – 1/4 
фунт, бидай ұны – 1 фунт. Қант пен шайға әр ашыққан 

адамға күніне 2 тиын беру бекітілді. Паекті тарату бір 
айда екі рет, әр айдың 1 және 15-іне белгіленді.

Адай округіндегі кеңестендіру жұмысы дұрыс жолға 
қойылмаған, оған жеке тұлғалар өз әсерін тигізген деген 
бағытта алдын ала жіберілген комиссия қорытындысына 
сүйеніп, елде алғашқы репрессиялық жұмыстар 1928 
жылдан бастап қолға алынды. Бұл адайларға қарсы 
репрессияның бірінші кезеңі болатын. Арнайы партиялық 
тапсырмамен Ойылға жіберілген Ерназаров комиссиясы 
жұмысының қорытындысында «Ойыл ісі» ашылды. «Ойыл 
ісіне» қатысты 16 адам сотқа тартылып, 12 адам әртүрлі 
мерзімге бас бостандығынан айырылып, қудаланды.

Кеңес өкіметінің саясатына қарсылық тек Ойыл 
партиялық комитетінде ғана емес, ірі Маңғышлақ 
аудандық ұйымында да бар деген желеумен өлкелік 
комитет арнайы комиссияны Маңғыстауға да жіберді. 
1928 жылғы тексеріс нәтижесінде Маңғыстау аудандық 
партия комитетінде 323 адам, яғни 63,47 пайызы 
«жат элемент» деп танылып, партия қатарынан шы-
ғарылды. Партия қатарында тек 91 партия мүшесі мен 
37 мүшелікке кандидат қалдырылды. Сонымен қатар 
осы комиссияның анықтағанындай, жергілікті Кеңестік 
партия ұйымының ыдырауына және Адай округіндегі 
кеңестендіру жұмысына кедергі келтіріп жүрген қарсы 
топ («Ойыл ісіне» қатыстылардан басқа) өкілдері анық­
талған. Олар – Жалау Мыңбаев, Баймырзаев, Алпысбай 
Кұлшаров, Байбос Қилыбаев, Ибат Игенов.

1928 жылы қазан айында Адай округінің орталығы 
Ойылдан округтік партия комитетінің тапсырмасымен 
Шабден Ералиев Маңғыстау аудандық партия комитетінің 
конференциясына қатынасу үшін Форт-Александровск 
қаласына келеді. Маңғыстау аудандық партия комитетінің 
1928 жылдың 21 қазанындағы партия конференциясында 
ауданда орын алған кемшіліктерді, қателіктерін мойын­
даудың орнына округтік партия комитетінің жұмысын 
сынады. 1 қараша күні Форт-Александровскіден Ш.Ера­
лиевпен бірге округтік партия конференциясына сайланған 
делегаттар моторлы қайықпен Гурьев қаласына су жолы 

арқылы жолға шығады. 2 қараша күні түнде белгісіз 
себептермен Ш.Ералиев жоғалып кетеді. Маңғыстаудан 
шыққан делегаттар Ш.Ералиевтің кенеттен жоғалуына 
да, қайтыс болғанына да мән беріп, шара қолданбайды. 
Форт-Александровскіден келген бұл делегация округтік 
конференцияға қатысып, өлкелік комитет саясатына тағы 
да қарсы шығады. Округтік конференция аяқталған соң, 
Форт-Александровск делегациясы, барлығы 20 адам 
«Ералиев ісі» бойынша қамауға алынып, Қызылорда 
қаласындағы ОГПУ түрмесіне қамалған. «Ералиев ісі» 
бо-йынша: Анатолий Адомайтис (ұлты литвалық), Төрәлі 
Самалықов, Жөке Шабаев, Айжарық Бекжанов, Айдақұл 
Қанатов, барлығы 1929 жылы 21 мамыр күні 20 адам 
партия қатарынан шығарылған.

1929 жылы 19 ақпанда басында 10, кейіннен 6 делегатқа 
(Ж.Шымыр-ұлы, Б.Айболатұлы, Ж.Ізмамбетұлы, 
С.Көбейұлы, Ә.Ишімұлы, Ж.Ша-байұлы) қасақана кісі 
өлтірді деген айып тағылып, қылмыстық іс қозғалады. 
Сол жылдың басында Мемлекеттік біріккен саяси басқар­
маның Қазақстандағы толық өкілетті уәкілдігінің алқасы 
оларға ату жазасына үкім шығарады. Жарты жылдан кейін 
ату жазасын 10 жылға лагерьде өткізуге ауыстырылады. 
«Ералиев ісі» бойынша сотталған 4 қазақ: Ишімұлы, 
Айболатұлы, Ізмамбетұлы, Көбейұлы бұл үкім өзгергенге 
дейін түрмеде қайтыс болған.

Маңғыстаудағы репрессияның екінші кезеңі 
тарихта «Тобанияз ісі» атымен қалды. 1929 жылы 
Тобанияз Әлниязұлы тұтқынға алынады. «Байлардың, 
саудагерлердің, патша өкіметінің бұрынғы Адай округі 
кеңес қызметкерлерінің контрреволюциялық ұйымы» 
деген қылмыстық іске қатынасушылар деп, Қылмыстық 
кодекстің 58-2-бабымен ОГПУ органдары 70 адамды 
айыптап, тұтқындайды. 1930 жылы 9 қазанда ОГПУ 
«үштігінің» шешімімен Тобанияз бастаған 21 адамды атуға, 
қалғандарын 3 жылдан 10 жылға дейін түрмеге жабуға 
үкім шығарады. Осының бәрі халықтың наразылығын 
әбден күшейтті. Бұған ұжымдастыру кезіндегі оқиғалар 
қо¬сылып, көтеріліс қаупі пісіп-жетілді.
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Хабарландыру!
«САУТС-ОЙЛ» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 96-бабының талап­

тарына сәйкес «Саутс-Ойл» ЖШС-ның Есжан кен орнын игеру жобасына 
ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы бойынша ашық жиналыс түрінде 
қоғамдық тыңдау өткізілетінін хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 24 шілде сағат 10:30-да мына ме­
кен-жай бойынша өтеді: Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жалағаш 
кенті Желтоқсан көшесі №7 (мәдениет үйі ғимараты).

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету аумағының 
географиялық координаттары: 46°34′00″  с.е., 64°39′48 ш.б.

Zoom конференциясына сілтеме: https://us04web.zoom.us/j/74629493
042?pwd=BDEZabW5RnbFjzfkkyarQuWzDccISE.1

Конференция идентификаторы: 746 2949 3042, кіру коды: ib3XNj.
Ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдауды үйлестіруге жауап­

ты орган: «Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғат пайда­
лануды реттеу басқармасы» КММ, эл. пошта: prd@korda.

Жобалық құжаттама топтамасымен https://ndbecology.gov.kz/ ақпа­
раттық жүйесінде және https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-
tabigat?lang=ru сайтында танысуға болады.

Ескертулер мен ұсыныстар тыңдаулар басталғанға дейін 3 жұмыс кү­
нінен кешіктірілмей prd@korda.gov.kz электрондық поштасы арқылы және 
https://ndbecology.gov.kz/ сайтында қабылданады.

Қосымша ақпаратты мына электрондық пошта мекен-жайы: 
t.sapayev@gmail.com және тел. +77073888686 арқылы алуға болады.

Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «САУТС-ОЙЛ» ЖШС, 
ҚР, Түркістан облысы Отырар ауданы Жаңа Шілік ауылы Қ. Мұнайтпасов 
көшесі №21, БСН: 060440001855, Тел: +7 7252 98-21-15, Эл. пошта: 
PRESIDENT@SOUTH-OIL.COM.

Жобалаушы ұйым: «Сапаев Тимур Михайлович» ЖК, 050063, ҚР, 
Алматы қ., Бостандық ауданы, Радостовец көшесі, 158, 234-кеңсе, ЖСН: 
940208300432, тел. +77073888686, e-mail: t.sapayev@gmail.com.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
«САУТС-ОЙЛ» ЖШС в соответствии с требованиями статьи 96 

Экологического кодекса РК сообщает о проведении общественных 
слушаний в форме открытого собрания по проекту Отчет о возможных 
воздействиях" к Проекту разработки месторождения Есжан ТОО "Саутс-
Ойл".

Общественные слушания состоятся 24 июля 2026 года в 10:30 часов 
по адресу: Кызылординская область Жалагашский район Жалагашский 
пос,  ул. Желтоксан №7 (здание дом культуры).

 Географические координаты участка и географические координаты 
территории воздействия с.ш.46°34′00″ в.д.64°39′48″ .

Ссылка на Zoom конференцию: https://us04web.zoom.us/j/7462949304
2?pwd=BDEZabW5RnbFjzfkkyarQuWzDccISE.1

Идентификатор конференции: 746 2949 3042
Код доступа: ib3XNj
Орган, ответственный за координацию общественного слушания 

в форме открытого собрания: КГУ «Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования Кызылординской области», эл. 
почта: prd@korda.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться в информа­
ционной системе https://ndbecology.gov.kz/ и на сайте https://www.gov.kz/
memleket/entities/kyzylorda-tabigat?lang=ru.

Замечания и предложения принимаются не позднее чем за 3 рабочих 
дня до начала слушаний по электронному адресу prd@korda.gov.kz и на 
сайте https://ndbecology.gov.kz/.

Дополнительную информацию можно получить по следующему 
электронному адресу: t.sapayev@gmail.com, тел. +77073888686.

Инициатор намечаемой деятельности: «САУТС-ОЙЛ» ЖШС, ҚР, 
Түркістан облысы, Отырар ауданы, Жаңа Шілік ауылы, Қ. Мұнайтпасов 
көшесі, 21 БИН: 060440001855 Тел: +7 7252 98-21-15 Эл.пошта: PRESI­
DENT@SOUTH-OIL.COM 

Проектная организация: ИП «Сапаев Тимур Михайлович» 050063, 
ҚР, Алматы қ., Бостандық ауданы,  Радостовца көшесі №158, оф.234 
БИН 940208300432 тел. +77073888686  e-mail: t.sapayev@gmail.com

Жаңадария ауылдық  округі әкімінің  азаматтарды және заңды  тұлғалардың  өкілдерін, оның ішінде осы мекеменің қызметкерлерін жеке қабылдаудың  2026 жылғы  ІІ тоқсанына арналған  кестесі

Р/с Жеке қабылдау жүргізетін адамның  (тегі, аты, 
әкесінің аты)

Жеке қабылдауды  жүргізетін  
адамның  лауазымы

Жеке қабылдау күні  мен уақыты Мемлекеттік органның  орналасқан  
жері

Байланыс 
телефоны

1 Ақпанбетов  Рауан  Сауранбекұлы Жаңадария ауылдық  округі әкімі Сәрсенбі сағ:10.00-ден 12.00-ге дейін Жаңадария ауылы Достық көшесі №20 8 724 31 42 3 50

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 
Конституциялық заңынының 113-5 бабы, 9-тармағына сәйкес, Жалағаш аудандық 
сайлау комиссиясының 2026 жылғы 29 мамырдағы №АСК-124 және №АСК-125 
шешімдерімен 2026 жылғы 21 маусымға тағайындалған Жалағаш ауданының 
Ақсу және Жаңаталап ауылдық округі әкімдерінің сайлауына кандидаттар болып 
тіркелді: 

	
Ақсу ауылдық округіне   

1. Ерсұлтанов Ақтан Еңбекұлы – 1992 жылы туған, қазақ, Жалағаш кенті әкімінің 
аппаратының бөлім басшысы,  Мәдениет ауылында тұрады, өзін-өзі ұсынған. 
«AMANAT» партиясының мүшесі. 

      
 2. Оспанқұлов Сейілбек Қалдыбекұлы – 1992 жылы туған, қазақ, Бұқарбай батыр 

ауылдық округінің әкімі аппаратының  бас маманы, Бұқарбай батыр ауылында 
тұрады. Өзін-өзі ұсынған. «AMANAT» партиясының мүшесі.

 3. Сығайбаев Мейрамбек Серікұлы – 1988 жылы туған, қазақ, Жалағаш ауданы 

әкімі аппараттының ұйымдастыру-бақылау бөлімінің бас инспекторы, Жалағаш 
кентінде тұрады. Өзін-өзі ұсынған. «AMANAT» партиясының мүшесі.

		
Жаңаталап ауылдық округіне

 1. Абдикалыков Куаныш Боранбекович – 1974  жылы туған, қазақ, Жаңаталап  
ауылдық округінің әкімі  аппаратының әкімі, Жаңаталап ауылында тұрады. Өзін-өзі 
ұсынған. «AMANAT» партиясының мүшесі.

2. Ермахан Бексұлтан Ғалымбекұлы – 1993 жылы туған, қазақ, Жалағаш ауданы 
әкімі аппаратының жұмылдыру дайындығы және аумақтық қорғаныс бөлімінің бас 
инспекторы, Жалағаш кентінде тұрады. Өзін-өзі ұсынған. «AMANAT» партиясының 
мүшесі.

	           
 3. Мамытов Жандос Мұстафаұлы – 1989  жылы туған, қазақ, Жалағаш кенті 

әкімінің аппаратының бас маманы Жалағаш кентінде тұрады. Өзін-өзі ұсынған. 
«AMANAT» партиясының мүшесі.

Сыбайлас жемқорлық – қоғамның да­
муына кедергі келтіретін, мемлекет беделіне 
нұқсан келтіретін қауіпті әлеуметтік құбылыс. 
Ол елдің экономикалық дамуына, халықтың 
билікке деген сеніміне теріс әсер етеді. Сон­
дықтан сыбайлас жемқорлықпен күрес – әр­
бір азаматтың, әрбір мемлекеттік қызметкер­
дің басты міндетінің бірі.

Қазақстан Республикасында сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы саясат жүйелі түрде жү­
зеге асырылып келеді. Мемлекет тарапынан 
заңнамалар жетілдіріліп, халық арасында тү­
сіндіру жұмыстары кеңінен жүргізілуде. 

Ел Президенті әділетті қоғам қалыптас­
тыруды басты бағыттың бірі ретінде айқын­
дап отыр. Бұл – баршамызға ортақ жауапкер­

шілік жүктейді.
Мәдениет ауылдық округінде де сыбайлас 

жемқорлықтың алдын алу бағытында нақты 
жұмыстар атқарылуда. 2026 жылға арнал­
ған іс-шаралар жоспары бекітіліп, мекеме 
қызметкерлерімен, жастармен және ауыл 
тұрғындарымен түсіндіру кездесулері ұйым­
дастырылып келеді. Мемлекеттік қызмет көр­
сету барысында ашықтық пен әділдік қағи­
даттарын сақтау басты назарда ұсталады.

Сыбайлас жемқорлықтың алдын алудың 
ең тиімді жолы – қоғамда адалдық пен әділ­
дік құндылықтарын қалыптастыру. Әрбір аза­
мат заң талаптарын сақтап, жемқорлыққа 
төзбеушілік мәдениетін орнықтыруы қажет. 
Әсіресе жас ұрпаққа адал еңбек пен таза 

қызметтің маңызын түсіндіру – маңызды мін­
деттің бірі.

Сонымен қатар Жалағаш ауданы проку­
рорының бастамасымен және ауыл тұрғын­
дарының қолдауымен 2026 жылы 8 мамырда 
Мәдениет ауылдық округіне «Алкогольсіз 
ауыл» мәртебесі берілді. Бұл – ауыл халқы­
ның ауызбіршілігі мен салауатты өмір салтын 
қолдауға деген зор жауапкершілігінің айқын 
дәлелі.

Аталған бастама қоғамдық тәртіпті ны­
ғайтуға, жастар арасында зиянды әдеттер­
дің алдын алуға және ауыл тұрғындарының 
қауіпсіз әрі берекелі өмір сүруіне бағытталған 
маңызды қадам болды. Бүгінде ауыл тұр­
ғындары бірлік пен ынтымақтың арқасында 

игі бастамаларды қолдап, қоғамдағы тұрақ­
тылықты сақтауға өз үлесін қосып келеді.

Мәдениет ауылының «алкогольсіз ауыл» 
мәртебесін алуы – өскелең ұрпақ тәрбиесіне 
деген жанашырлықтың және болашаққа де­
ген сенімнің көрінісі. Осындай тағылымды 
бастамалар ауылымыздың дамуына серпін 
беріп, ел ішінде тәртіп пен татулықтың ныға­
юына оң әсерін тигізері сөзсіз.

Ардак ОРАЗБАЕВ,
Мәдениет ауылдық 

округінің әкімі

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес – ортақ міндет!

2026 жылғы 21 тамызға тағайындалған Ақсу және Жаңаталап ауылдық 
округі әкімдерінің сайлауына байланысты сайлау учаскелерінің шекаралары

 
№139 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Ақсу ауылдық округі Ақсу ауылы Тұршабек Елеусінов көшесі 

№14, «Қызылорда облысының білім басқармасының Жалағаш ауданы бойынша 
білім бөлімінің «№116 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
ғимараты.

Шекарасы: Ақсу ауылы Қорғанша, Бостай, Ахметбаза елді мекендері.

№141 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жаңаталап ауылдық округі Жаңаталап ауылы Әбжәлел 

Қожабаев көшесі №21, «Қызылорда облысының білім басқармасының Жалағаш 
ауданы бойынша білім бөлімінің «№119 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің ғимараты.

Шекарасы: Жаңаталап ауылы.

Границы избирательных участков по выборам акимов сельских округов 
Аксу и Жанаталап, назначенных на 21 июня 2026 года

Избирательный участок №139
Местонахождение: сельский округ Аксу, село Аксу, улица Туршабека Елеусинова 

№14, здание коммунального государственного учреждения «Средняя школа 
№116» отдела образования по Жалагашскому району Управления образования 
Кызылординской области».

Границы: село Аксу, населенные пункты Корганша, Бостай, Ахметбаза.

Избирательный участок №141
Местонахождение: сельский округ Жанаталап, село Жанаталап, улица 

Абжалела Кожабаева №21, здание коммунального государственного учреждения 
«Средняя школа №119» отдела образования по Жалагашскому району Управления 
образования Кызылординской области».

Границы: село Жанаталап.

2026 жылғы 21 маусымға  тағайындалған Жалағаш ауданының Ақсу  және Жаңаталап  ауылдық 
округі әкімдеріне  кандидаттарды тіркеу туралы Жалағаш аудандық  сайлау комиссиясының

ХАБАРЫ

Тарих

Маң даладағы қуғын-сүргін
1920 жылы 26 тамызда В.Ленин 

мен М.Калинин қол қойып, 
Бүкілодақтық атқару комитеті Халық 
Комиссарлары кеңесінің «Қырғыз 
АССР-ін құру туралы» декреті негізінде 
Закаспий облысында I Маңғыстау 
съезі шақырылып, Қазақстан 
территориясына ену туралы шешім 
қабылданды. 1920 жылы 4 қазанда 
Бүкілқазақстандық I съезд Маңғыстау 
уезін Адай уезі деп жариялады.

Маңғыстау жеріндегі жаппай саяси репрессияның басталуына 
әсер еткен оқиға 1929-1932 жылдарғы Адай қазақтарының Кеңес 
өкіметінің өктем саясатына қарсы жүргізген халық көтерілісі еді.

Осындай қиын-қыстау заманда Маңғыстау қазақтары ауыл 
ша-руашылығы өнімдерін дайындау науқандарының қысымы 
мен жұттан кейінгі аштықтан құлазыған халық легі Түрікменстан 
жеріне қарай ығысты. Маңғыстау қазақтары үшін репрессияның 
үшінші кезеңі – «Адай көтерілісі» ісі. Ол тарихта 1931 жылы 
болды. Адай көтерілісі бойынша (1931 жыл, наурыз-қыркүйек) 
жауапқа барлығы 740 адам тартылып, оның 559-ы тұтқынға 
алынды, олардың 50%-ы байлар болса, қалғандары орта тап пен 
кедейлер еді. Кінә артқан қорытынды үкімде Маңғыстау, Табын, 
Жылой аудандарындағы байшыл-ұлтшыл топтар қазақтың 
тұрғылықты халқын Түрікменстанға көшіруді ұйымдастырып, 
көшіп бара жатқан жолда балық кәсіпшілігін тонап, Форт-
Александровскіге шабуыл жасап, малдарын тартып алып, айдап 
кеткен делінген. 1931 жылы 740 адамның 281-і қамаудан босады, 
ал 1932 жылы 318-і тұтқындалғанымен, олардың істерінде 
қылмыс құрамы болмағандықтан тоқтатылды. Қалғандары 
кінәлі деп саналып сотталды: 2 адам ату жазасына кесілді, 17 
адам 10 жыл бас бостандығынан айрылды, 82-сі 5 жылға, 67-сі 3 
жылға, 5-еуі 2 жылға, 24-і 5 жыл айдауға кетті, 99-ы әдейі басқа 
жаққа көшірілді. Сотталғандардың көбісінің мал-мүлкі тәркіленді.

Маңғыстау даласындағы жаппай қуғын-сүргін тек жергілікті 
ұлт өкілдері – қазақтарды ғана жазалаумен тоқтап қалмады. 
Репрессия өңірдегі басқа ұлт өкілдеріне де өз зардабын тигізді. 
Өңір халқын әлеуметтік тапқа бөлген комиссия 1926 жылы 
21 шілдеде Баутино балықшы кентінде алғашқы кулактар 
тізімін жариялады. 1930 жылы Баутинода «балық өндірісіндегі 
саудагер, кулактар» тобы талқандалды. 19 адамнан тұратын 
Баутино балықшыларына «кулак» деген айып тағылды. ОГПУ 
«үштігінің» шешімімен Баутино елді мекенінің 19 тұрғынынан 11 
адам – 10 жылға, 5 жылға 6 адам бас бостандығынан, 3 жылға 
бас бостандығынан 2 адам айрылды. Сонымен қатар 1930 
жыл¬ғы 21 қараша күні Форт-Александровск қаласында өткен 
қалалық сайлау комитетінің шешімімен Баутино кентінің 56 
тұрғыны (барлығы еуропалық ұлт өкілдері), Форт-Александровск 
қа-ласының 6 тұрғыны (барлығы қазақтар) сайлауға қатысу 
құқығынан айрыл-ған. Олардың дені қазақтар, арасында 8 орыс, 
2 түрікмен болған. 1931 жы-лы Баутино кенті бойынша сайлау 
құқығынан айрылған отбасылар санына толықтырулар енгізіліп, 
бұрынғы 56 адам отбасынан қалып қойған ересек бала санымен 
толықтырылып, адам саны 75-ке жеткен. Сайлау құқығынан 
айрылған адамдар жағдайы күрт нашарлап кетті. Олар Кеңес 
өкіметінің жат элементі ретінде танылды.

Маңғыстау даласындағы репрессияның төртінші кезеңі 1937-
1938 жылдар аралығын қамтыды. 1938 жылғы саяси репрессия 
құрбандарының бір оқиғасы «Жеменейлер ісі» деген атпен 
белгілі. 1938 жылы 4 шілде күні Аманқызылит жерінде отырған 
70 отбасынан құралған Маңғыстау ауданының №18 аулы «Ми­
коян» жер өңдеу серіктестігіне таң атпай, шырт ұйқыда жатқанда 
ОГПУ өкілдерінен құралған астаулы машина келіп тоқтап, 54 ер-
азаматты ағаш үйге қамап, ас-сусыз, отбасыларына түсініктеме 
бермей, келесі күні таң ата жолға шығып, Форт-Александровск 
қаласындағы түрмеге қамады. Олар Атырау түрмесінен Ресейге 
жер аударылып, 27 қыркүйек пен 3 қараша аралығында 54 
қазақтың 38-і атылған. «Жеменейлер ісі» бойынша атылған 
Маңғыстау қазақтары ішінде Сейтмағанбет Төлепов, Жәлек Тө­
лепов, Шариғат Айтжанов, Қапаш Қинақов, Үсен Қинақов және 
тағы да басқалар бар. Олардың барлығы НКВД-ның Гурьев 
облысындағы «үштігі» РКФСР Қылмыстық кодексінің 58-2,6,7, 
11-баптары бойынша сотталып, жазаның ең ауыр түріне үкім 
шығарылған.

Маңғыстау өңіріндегі жаппай қуғын-сүргін қиындығы ха­
лықтың жағ-дайын күйзелтіп, ел есеңгіреп қалды. Репрессия 
құрбандығына ұшыраған түбек қазақтарынан басқа ұлт 
өкілдері шоғырланған Форт-Александровск, Баутино балық 
шаруашылығы кенттері де босап, бір сәтте қаңырап қалды. Ал 
Маңғыстау қаройын тастап көшкен жергілікті ұлт өкілдері аштық 
пен жоқшылықты арқалап, басқа елдің босағасын паналады. 
Асыра сілтеу саясатының құрбаны болған елдің басым бөлігі 
түбекті тастап, алды Түрікменстан, Қарақалпақстан, Хиуа 
жерлеріне өтті. Сөйтіп, кезінде ақ патша да бағындыра алмаған 
Маң даланың халқын өз уысында ұстап қалуға жанталасқан жаңа 
құрылған Кеңес өкіметі бір сәт елі жан-жаққа босып қашқан түбек 
тұрғындарының көшін қайыра алмай дағдарды. Маңғыстаудағы 
репрессия өте ауқымды тақырып, ол туралы деректер жылдан-
жылға толығып, арнайы зерттеу ісіне сұранып тұр.

 
Эльвира АБЛАНОВА,

тарих ғылымдарының кандидаты
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Марат Аралбаев

шырақ
Ғибрат

Бәрекелді!

Сәрсенбі, түсауа кейіпкерімізбен тіл­
десу үшін оның шаңырағына бет алдық. 
Ауласынан екі жасөсіпірмнің шығып келе 
жатқанын көріп, олардан «ардагер ұстаз 
Мәриямкүл апай осы үйде тұра ма?» 
деп сұрадық. Олар бірден «Иә, біздің 
апайымыз осында тұрады» деп жауап 
берді. Әлгі жігіттер шамамен мектеп оқу­
шысы, ал кейіпкеріміз – ардагер ұстаз. 
Оларды Мәриямкүл апаймен не байла­
ныстыратынын сұрастырдық. Сөйтсек 
оқушылар №201 мектеп-лицейінің тү­
лектері екен. Олар ардагер ұстаздан бі­
лім алып, ұлттық бірыңғай тестілеуге 
дайындалу үшін аптасына 2 рет осында 
келетінін айтты. 

Мәриямкүл Тұңғышмұратова саналы 
ғұмырын ұстаздық жолға арнап, 43 жыл 
шәкірт тәрбиелеген. Бүгінде ұл-қызынан 
немере сүйіп, 70 жастан асқан ардагер 
анамыз ұстаздық қызметтен әлі күнге қол 
үзбепті. Ол зейнеткерлікке шыққаннан 
кейін де жыл сайын түлектерді ұлттық бі­
рыңғай тестілеуге дайындауды дәстүрге 
айналдырған.  

Ол бала күнінен өзіне сабақ берген 
ұстаздарға қарап бой түзеп, ұлағатты ұс­
таз болуды мақсат еткен. Еңбек жолын 
алғаш бұрынғы Аққолқа ауылындағы 
алтын ұяда бастаған. Кейін ұстаздық 
қызметін Ақсу ауылындағы №116 орта 
мектепте жалғастырып, 1990-1991 оқу 
жылынан бастап 2017 жылға дейін кент 
орталығындағы Темірбек Жүргенов 
атындағы №123 мектеп-лицейінде жұ­
мыс жасаған. 

Ұлағатты ұстаз оқушыларға биоло­
гия пәнінен сабақ берген. Сондай-ақ шә­
кірттерін ғылыми жоба, олимпиадаларға 
жыл сайын тұрақты қатыстырып, оларды 
ұлттық бірыңғай тестілеуге дайындауда 
жоғары нәтижеге қол жеткізген. Бүгінде 
оның шәкірттері еліміздің әр өңірінде сан 
салада қызмет етуде. 

– Салада 43 жыл еңбек еттім. Осы 
жылдар ішінде тек 4 сыныпқа ғана же­
текшілік жасадым. Себебі мен көбіне 
оқушыларды ұлттық бірыңғай тестілеу­
ге дайындайтынмын. Қай жылы екені 
нақты есімде жоқ, бірақ №123 мек­
теп-лицейде еңбек етіп жүргенімде тү­
лектердің 12-сі ҰБТ-да биология пәнін 
таңдайтынын айтты. Содан не керек, 
оқушылармен күндіз-түні жұмыс жасап, 
оларды дайындадым. Нәтижесінде олар 
түгел медицина саласына оқуға түсті. 
Сонда жоғары оқу орнындағы ұстаздар 
таңқалып, «сендерді кім дайындады?» 
деп шәкірттерімнен сұраған екен. Ра­
сында сол кезде аядай ғана ауданның 
бір мектебінен 12 түлектің бір оқу ор­
нына түскеніне біразы таңқалған еді. 
Зейнеткерлікке шыққаннан кейін де 
мектеп басшылығы осындай жетістігіме 
қарап, оқушыларды әрі қарай ҰБТ-ға 
дайындауға қолқа салды. Шүкір, еңбегім 
қайтты. Оқушылар жыл сайын ҰБТ-дан 
биология пәнінен өте жоғары балл жи­
нады. Олардың басым көпшілігі меди­
цина саласын таңдап, қазіргі таңда ау­
дандық емханада дәрігер болып жұмыс 
жасауда. Қандайда бір жұмыспен бара 
қалсам, алдымнан жүгіріп шығып аман­
дасып, хал-жағдайымды сұрап, мереке­
лерде құттықтап келіп тұрады. Бағбан 
өсірген гүлімен мақтанса, ұстаз тәлім-
тәрбие берген шәкіртімен мақтанады, 
мен де шәкірттерімді әрқашан мақтан 
тұтамын, – дейді ол. 

Жоғарыда атап өткенімдей, кейіп­
керіміз әлі де ұстаздық қызметтен алыста­
маған. Бүгінде ол кент орталығындағы 
алтын ұя шәкірттерінен бөлек, ауыл ба­
лаларын да ҰБТ-ға дайындап келеді. 
Ардагер ұстаз қазіргі таңда дайындыққа 
қолындағы смартфон арқылы онлайн 
курс сатып алып, бірақ ешқандай нә­
тижеге қол жеткізбеген жастар жиі 

келетінін айтады. Сондықтан ол сұхбат 
барысында жас мамандарға түлектерді 
тек кітаппен дайындауға кеңес берді. Ал 
жастарға тест жауаптарын жаттаумен 
шектелмей, тақырыпты талдап, түсініп 
оқығанда ғана есте қалатынын қаперге 
салды. 

Оның айтуынша, ҰБТ-дан жоғары 
балл жинаймын деген жастар дайындық­
қа 10-шы сыныптан бастап кірісу қажет. 
Ал ол қазіргі кей түлектер дайындықты 
11-ші сыныптың қаңтар айында бастай­
тынын айтады. Сондықтан жастарға да­
йындықты ерте бастау қажеттігін де тіл­
ге тиек етті. 

Ардагер ұстаз қазіргі таңда 10 оқу­
шыны ҰБТ-ға дайындайды. Олардың 
6-ауы түлек болса, 4-еуі – 10 сынып оқу­
шысы. Олар дайындыққа аптасына 2 
рет, кейде 3 рет келеді. 

– Мен 2007 жылы ұлттық бірыңғай 
тестілеуде биология пәнін таңдадым. 
Бұл пәнді таңдауға Мәриямкүл апайым 
сеп болды. Ол әр сабақты ерекше өткі­
зіп, ұстаздық қызметке деген қызығушы­
лығымды арттырды. ҰБТ-ға күндіз-түні 
дайындап, бар білгенін үйретті. Сол кі­
сінің талапшылдығының арқасында кі­
таптан бас алмай білім алып, тестте 

келген 30 сұрақтың 30-ына да дұрыс 
жауап берген болатынмын. Қазіргі таңда 
ұстазымның жолын, әл-Фараби атындағы 
№201 мектеп-лицейде батсауыш пәнінің 
мұғалімі болып жұмыс жасаймын. Еңбек 
жолымда қандайда бір жетістікке жетсем, 
ол ең алдымен ұстазымның арқасы деп 
білемін, – дейді ардагер ұстаздың шәкірті 
Әйгерім Пірманова. 

Айта кетейік, ардагер ұстаз – 5 ба­
ланың анасы. Жолдасы кезінде құры­
лысшы болып жұмыс жасаған. Өкінішке 
орай балаларының біреуі ерте өмірден 
өткен. Ал 4-еуі аналарының жолын қуып, 
бүгінде биология пәнінің мұғалімі болып 
еңбек етуде. Сондай-ақ 2 немересі де 
ардагер ұстаздың ізін жалғаған. Өмірі 
ұстаздық қызметпен өрілген кейіпкері­
міздің еңбек жолы өнегеге толы. Қан­
шама шәкірттің жүрегінен орын алып, 
оларға бағдаршам іспетті дұрыс бағыт-
бағдар берген ол – шәкірттерінің де, 
ұрпағының да бойына білім мен қатар 
асыл қасиеттерді сіңірген ұлағатты жан. 

Сеедда ЖОЛАМАНОВА,
Қорқыт ата атындағы

Қызылорда университеті
Ж-25-5 оқу тобының студенті

Білім бәйгесінде дараланған Зей­
нолла Жарқынбаев атындағы №202 
орта мектептің түлегі жуырда тағы бір 
қуанышты жаңалықпен бөлісті. «Ziat­
ker» облыстық білім бәйгесінде жеңім­
паз атанып, республикалық олимпиада­
лардың жүлдегері болған талапты түлек 
ұлттық бірыңғай тестілеуде 123 балл 
жинап, Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің білім грантына ие бол­
ды. Бұл – тек бір шәкірттің ғана емес, 
ауыл мектебінің, ұстаздарының, ата-
анасының ортақ жеңісі.

Дидардың таңдауы дүние жүзі та­
рихы мен география пәніне түскен. Ол 
болашақта тарих пәнінің мұғалімі бо­
луды армандайды. Себебі тарих – өткен­
нің ғана шежіресі емес, ұлттың рухын 
сақтайтын қастерлі қазына. Жас талап­
кердің осы пәнді таңдауының өзі оның 
елге, руханиятқа деген сүйіспеншілігін 
аңғартады.

Дидар Шораның білім жолындағы 
жетістігі аз емес. Ол ауыл мектептерінің 
оқушыларына арналған жалпы білім бе­
ретін пәндер бойынша республикалық 
олимпиаданың аудандық кезеңінде І 
орын алып, облыстық кезеңде алғыс 
хатпен марапатталды. Сонымен қатар 
жалпы білім беретін пәндер бойынша 
9-11 сынып оқушылары арасындағы рес­
публикалық олимпиаданың аудандық 
кезеңінен І орын, облыстық кезеңінен ІІ 
орын иеленіп, республикалық кезеңде 
грамотамен марапатталды. Бұл – жүйелі 
дайындықтың айқын көрінісі.

Бұдан бөлек ол республикалық ғы­
лыми жоба байқауының аудандық кезе­
ңінде ІІІ орын иеленіп, өзінің зерттеушілік 
қабілетін де таныта білді. Ал білім сала­
сының ардагері Сәден Нұртаев атындағы 
Қазақстан тарихы пәнінен республи­
калық олимпиаданың аудандық кезеңін­

де ІІ орын алуы оның тарих пәніне деген 
ерекше қызығушылығын айқындап тұр.

Дидардың білімге деген құштарлығы 
мен еңбекқорлығы – көпке үлгі. Ол жетіс­
тікке жетудің оңай емесін жақсы түсінеді. 
Таңсәріден ерте тұрып, уақытпен санас­
пай дайындалу оның күнделікті әдетіне 
айналған. Демалыс және мереке күндері 
де мектепке келіп, дайындықтан қол үз­
беген шәкірттің табандылығы талай жан­
ды сүйсіндіреді.

– Таңсәріден ерте тұрып, тыңғылықты 
дайындалғанның нәтижесі деп білемін. 
Жетекшім Айгүл Нариманқызы апайыма 
алғысым шексіз. Мектептен тыс уақытта 
да бізбен жұмыс жасап, бағыт-бағдар бе­
реді. Ұстаздарымның еңбегі зор, – дейді 
озат оқушы.

Шәкірт жүрегінен шыққан бұл сөздер 
ұстаз еңбегінің өлшеусіз екенін тағы бір 
мәрте дәлелдейді. Расында оның жетіс­
тігінің артында әрдайым ізденімпаз ұстаз 
тұрады. Ұстаз бен шәкірт арасындағы 
сенім мен сыйластық үлкен нәтижеге 
бастайтыны анық.

Дидардың жетекшісі Айгүл Нариман­
қызының да еңбегі ерекше. Ұстаздың 
шәкірт бойындағы қабілетті танып, оны 
шыңдай білуі – кәсіби шеберліктің белгісі. 
Ол тек білім беріп қана қоймай, шәкіртіне 
сенім ұялатып, үлкен мақсаттарға жете­
лей білді. Осындай жанашырлық пен та­
лаптың арқасында оқушысы өз мүмкін­
дігін толық аша алды.

Айгүл Нариманқызы – ізденісті өмірлік 
ұстанымына айналдырған шығармашыл 
педагогтің бірі. Оның кәсіби біліктілігі 
мен жаңашыл ізденісі түрлі байқаулар 
мен педагогикалық алаңдарда жоғары 
бағаланып келеді. Атап айтқанда, «Пе­
дагогикалық идеялар панорамасы» рес­
публикалық байқаудың облыстық кезе­
ңінде «Цифрлық сауаттылық» аталымы 
бойынша ІІ орын иеленуі – оның заман 
талабына сай технологияларды тиім­
ді меңгергенінің айқын дәлелі. Сонымен 
қатар «Педагогикалық идеялар фести­
валі» республикалық конкурсының ау­
дандық кезеңінде «Шеберлік палитра­
сы» бағыты бойынша жүлделі ІІІ орын 
алуы да оның шығармашылық әлеуетін 
танытты. Бұл жетістік – оның тек теория­
лық біліммен шектелмей, тәжірибеде де 
жаңашыл әдістерді сәтті қолдана біле­
тінінің көрінісі.

Ұстаз еңбегі мұнымен де шектелмейді. 
Орта білім беру ұйымдары педагогтері 
арасында өткен «Креативті ұстаз – 2025» 
республикалық сырттай байқауында 
«Үздік бейнесабақ» бағыты бойынша 
І орын иеленуі оның кәсіби шеберлігін 
айшықтай түсті. Бұл байқаудағы жеңіс 
– білім берудегі тың идеялар мен креа­
тивті әдіс-тәсілдердің нәтижесі. Сондай-
ақ көрнекті қайраткер, ғалым Ермұхан 
Бекмахановтың 110 жылдығына ар­
налған «Е.Бекмахановтың тарихи 
тағылымы: ұлт тарихы және ұлттық 
құндылықтар» атты республикалық пе­

дагогикалық оқуларында «Білім беру 
сапасын қамтамасыз етудегі және нә­
тижелерін бағалаудағы ақпараттық тех­
нологиялар мен жасанды интеллект» 
бағыты бойынша озық әдістемелік тәжі­
рибесімен бөлісіп, І дәрежелі дипломмен 
марапатталуы ұстаздың білім кеңіс­
тігіндегі беделін айқындай түсті.

Осындай шығармашыл әрі ізденімпаз 
ұстаздан тәлім алған шәкірттің де биік 
белестерді бағындыруы заңдылық. Се­
бебі ұстаздың өз кәсібіне деген адал­
дығы мен жауапкершілігі шәкірт бойынан 
да көрініс табады. Дидар Шора бүгінгі 
жетістігін болашақ буынға үлгі еткісі 
келеді. Ол артынан ерген іні-қарындас­
тарына да осы жолды тілейтінін ерекше 
тебіреніспен жеткізді.

– Адам мақсат қоя білсе, оған жетуге 
болады. Ең бастысы, ерінбей еңбек ету. 
Болашақта мен де ұстаз болып, бала­
ларға білім бергім келеді, – дейді талап­
ты түлек.

Оның арманы – Астана қаласындағы 
Лев Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
университетіне оқуға түсу. Бұл арман – 
үлкен мақсаттың бастауы. Елорданың 
беделді оқу орнында білім алып, кейін 
туған елге қызмет ету – Дидардың жүрек 
түкпіріндегі асыл мұраты.

Бүгінде ауыл жастары арасында бі­
лімге деген құштарлық артып келеді. Со­
ның жарқын дәлелі – Дидар Шора секілді 
талапты оқушылар. Ол ауыл мектебінен 
шықса да, биік белестерді бағындыруға 
болатынын дәлелдеп жүр. Мұндай жас­
тар – ел ертеңінің сенімді тірегі.

Дидардың жетістігі тек диплом мен 
марапаттың жиынтығы емес. Бұл – та­
бандылықтың, төзімнің, еңбекқорлық­
тың жеңісі. Әрбір жетістіктің артында ұй­
қысыз түндер, үздіксіз ізденіс, уақытпен 
санаспай жасалған еңбек жатыр. Сон­
дықтан оның жеңісі – шынайы мағына­
дағы маңдай тердің жемісі.

Қазақ халқы қашанда білімді ұрпақты 
ұлт болашағы деп бағалаған. Алаш 
арыстары да елді өркениетке бастайтын 
күш білім екенін айтқан. Бүгінгі жас буын 
сол аманатқа адал болып келеді. Шора 
Дидар сынды талапкерлердің жетістігі – 
соның айқын дәлелі.

«Мақсатың айқын болса, арманың 
орындалады» дейді дана халқымыз. Ди­
дардың өмір жолы осы сөздің шындық 
екенін дәлелдеп тұрғандай. Арманға 
адалдық, ұстазға құрмет, білімге деген 
құштарлық оны биікке жетеледі. Осындай 
дарынды жастардың қатары көбейсе, 
ел болашағының жарқын болары анық. 
Ұстаз бен шәкірт арасындағы сенім мен 
еңбектің нәтижесінде туған бұл жетістік 
талай жасқа шабыт сыйлары сөзсіз. Бі­
лім бәйгесінде бағы жанған Дидардың 
алар асуы әлі алда.

Ләззат ҚАЗМАҒАНБЕТОВА

Ардагер ұстаз
Алаштың арысы Мағжан Жұмабаев айтқандай, алты 

алаштың басы қосылса, төрдегі орын – мұғалімдікі. Иә, 
әр оқушыны білім бәйгесіне қанат қақтырып, талабын 
ұштайтын – ұстаз. Ауданда саналы ғұмырын салаға арнап, 
зейнетке шыққан ұстаздар көп. Соның бірі кент тұрғыны – 
Мәриямкүл Тұңғышмұратова. 

Білім бәйгесінде бағы жанған
«Білімді ұрпақ – 

ұлт болашағы» деген 
тағылымды сөздің 
мәнін терең түсінген жас 
буынның бірі – Дидар 
Шора. Қарапайым ауыл 
мектебінде білім алып 
жүріп-ақ, талмай ізденудің, 
тынымсыз еңбектің 
арқасында биік белестерді 
бағындырған талапты жас 
бүгінде қатарластарына 
үлгі болып отыр. Оның 
әрбір жетістігі – маңдай 
тердің, ұстаз сенімінің және 
мақсатқа деген адалдықтың 
нәтижесі.

Мектеп мақтанышы

Бұл – тек бір күндік нәтиже емес, жылдар бойы үздіксіз ізденістің, 
маңдай тер мен табандылықтың, ұстаз бен шәкірт арасындағы сенім­
нің жеңісі. Айжанның жетістігі – ауыл мектебінде білім алып жүрген 
көптеген оқушыға үлгі боларлық нәтиже.

Айжан Раисбекқызы мектеп қабырғасынан бастап білімге 
құштар, алғыр оқушылардың қатарынан көрініп келеді. Ол – тек 
сабақ үлгерімімен ғана емес, қоғамдық-мәдени шаралардағы бел­
сенділігімен де ерекшеленген шәкірттің бірі. Әсіресе әдебиетке 
деген сүйіспеншілігі оны көптеген байқауларда топ жаруға жетеледі. 
Атап айтқанда, аудандық «Мұқағали оқулары» байқауында ІІ орын 
иеленіп, көркем сөзге деген талғамын дәлелдесе, тарих пәні бойынша 
аудандық олимпиададан ІІ орын алып, жан-жақты білімін көрсете 
білді. Бұл жетістіктің барлығы оның ізденімпаз әрі талапшыл оқушы 
екенін аңғартады.

«Әдебиет – ардың ісі» дейді Зейнолла Қабдолов. Айжан да бола­
шақ мамандығын таңдауда жүрек қалауына жүгінген. Оның таңдау пәні 
– қазақ тілі мен әдебиеті. Қазіргі таңда бұл пәнді кез келген талапкер 
таңдай бермейді. Себебі әдебиет – жай ғана пән емес, руханияттың 
өзегі, адам жанын тәрбиелейтін үлкен әлем.

– Мен үшін әдебиет ерекше құдірет секілді. Бұл пәнді өз жүрегімнің 
қалауымен таңдадым. Әдебиет адамды терең ойлауға, сезіне білуге 
үйретеді. Сондықтан өз болашағымды осы саламен байланыстыруды 
жөн көрдім, – дейді Айжан Болатбек.

Ол ҰБТ-ға нақты дайындықты 2025 жылдың шілде айында бас­
тағанымен, негізі 10-сыныптан қаланғанын айтады. Сол уақыттан бас­
тап ұстазы Зухра Тоқшылықовамен бірге дайындалып, білімін жүйелі 
түрде жетілдірген.

– Менің ұстанымым «аз-аздан үздіксіз» болды. Өйткені бір күнде 
көп оқып, кейін шаршап қалудан күн сайын тұрақты дайындалу әлде­
қайда тиімді. ҰБТ – тек білімнің емес, тәртіп пен төзімнің де сынала­
тын алаңы. Сондықтан өз-өзімді тәртіпке баулуға тырыстым, – дейді 
Айжан Болатбек.

Шынында, үлкен жетістікке жеткізетін басты қасиеттің бірі – тұ­
рақтылық. Айжанның нәтижесіне қарап, үздіксіз еңбектің түбі міндетті 
түрде жемісін беретінін аңғаруға болады. Ол дайындықта тек мектеп 
бағдарламасымен шектелмей, қосымша онлайн оқу орталықтарында 
білім алған. Бұл оның уақытты тиімді пайдаланып, заманауи мүмкін­
діктерді дұрыс игере білгенін көрсетеді.

Әрбір шәкірттің өмірінде бағыт-бағдар беретін ұстаздың орны 
ерекше. Айжан да өз жетістігінде ұстаздарының еңбегі орасан екенін 
ерекше ықыласпен жеткізді.

– 10-сыныптан бастап Зухра апаймен дайындалдым. Апайым 
маған тек білім беріп қана қоймай, сенім артты. Кейде шаршаған сәт­
терде жігерлендіріп, алға ұмтылуыма себеп болды. Ал сынып жетек­
шіміз Бекет Әбдіқайыров ағай бізге әрдайым қолдау білдіріп, үнемі 
жанымыздан табылды. ҰБТ-дан кейін біздің нәтижемізге шынайы 
қуанып тұрғанын көргенде, еңбегіміздің ақталғанын сезіндік, – дейді 
Айжан Болатбек.

Ұстаз бен шәкірт арасындағы сенім – үлкен жеңістің бастауы. 
Айжанның сөзінен оның мұғалімдеріне деген шынайы құрметі мен 
алғысын анық байқауға болады.

ҰБТ – әр талапкер үшін маңызды белес. Бірі қобалжиды, бірі өзіне 
сенімсіздік танытады. Ал Айжан бұл сынаққа сабырмен қарауға ты­
рысқанын айтады.

– ҰБТ-ға кірер алдында қатты қобалжу болған жоқ. Керісінше көзді 
ашып-жұмғанша өте шыққан он айлық дайындық уақыты есіме түсті. 
Сұрақтарды көрген кезде уақытында оқып, еңбектенгеніме қуандым. 
Кей сұрақтарды көргенде «осыны өткен едім» деп іштей сенімді 
болдым, – дейді Айжан Болатбек.

Бұл сөздердің астарында үлкен дайындық пен өз-өзіне деген сенім 
жатыр. Себебі нағыз еңбек еткен адам ғана емтихан сәтінде сабыр 
сақтай алады. Айжан үшін ең күрделі пәннің бірі математикалық 
сауаттылық болған. Дегенмен ол қиындықтан қашпағанын, қайта сол 
әлсіз тұсын жетілдіруге күш салғанын айтады.

– Маған ең қиыны математикалық сауаттылық болды. Бірақ «қиын 
екен» деп тоқтап қалмадым. Оқи берсем, түбінде нәтижесі болатынына 
сендім. Кейде бір есепті бірнеше рет шығарып отыратынмын. Сол 
еңбектің бәрі бүгін өз жемісін берді деп ойлаймын, – дейді Айжан 
Болатбек.

Шын мәнінде жетістікке жеткен жанның барлығы бірден мықты 
болып кеткен жоқ. Олар әлсіз тұстарымен жұмыс істеп, өздерін жеңе 
білді. Айжан да сондай талапты жастардың қатарынан көрінді.

Бүгінде аудан мақтанышына айналған жас түлектің алға қойған 
үлкен мақсаты бар. Ол болашақта елорда төріндегі беделді оқу 
орнының бірі Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде 
білім алуды армандайды.

– Мен болашақта Астана қаласындағы Еуразия ұлттық универ­
ситетіне түсуді қалаймын. Өзім сүйетін саланың маманы болып, қа­
зақ тілі мен әдебиетінің дамуына үлес қосқым келеді, – дейді Айжан 
Болатбек.

Бұл – тек бір талапкердің арманы ғана емес, елдің руханиятына 
қызмет етсем деген жас жүректің шынайы тілегі. Айжанның бүгінгі же­
тістігі – отбасының қолдауы, ұстаздарының еңбегі және өзінің табан­
дылығының нәтижесі. Осындай білімді, мақсатшыл жастар барда ел 
болашағының жарқын болары анық.

Жалағаш топырағынан шыққан талапты түлекке алдағы уақытта 
да толағай табыс тілейміз. Арманы асқақ, мақсаты айқын жас өреннің 
мемлекеттік грант иегері атанып, биік белестерді бағындырғаны жөн. 
Себебі білімді ұрпақ – елдің ең үлкен байлығы. Ал сол байлықтың 
жарқын көрінісі – Айжан сынды талапты жастар.

Маржан БАҚЫТЖАНҚЫЗЫ,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университеті 
Ж-25-3 тобының студенті

Білім мен бәсеке қатар жүрген бүгінгі 
заманда әрбір шәкірттің жетістігі – ұстаз 
еңбегінің жемісі, ата-ана үмітінің ақталғаны, ел 
ертеңіне деген сенімнің нығайғаны. Осындай 
қуанышты жаңалықтың бірі Аламесек 
ауылынан жетті. №124 орта мектептің түлегі 
Айжан Болатбек ұлттық бірыңғай тестілеуден 
128 балл жинап, ауылдың ғана емес, аудан 
мерейін асқақтатты.

ҰБТ-дан 128 балл жинады


